
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ                                                                                                   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ       

САДОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК»                                                                                                   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА                                                                                           

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ  

от 16.01.2023 г.                                                                                          № 7 

   

О создании рабочей группы по приведению ООП  
в соответствие с ФОП ДО 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», в целях приведения основной образовательной 

программы МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик» в соответствие с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик» работу 

по разработке образовательной программы (далее-ОП) на основе 

федеральной образовательной программы дошкольного образования 

(далее – ФОП ДО) и ФАОП ДО для детей с ограниченными 

возможностями здоровья до 01.09.2023. 

2. Утвердить состав Рабочей группы по приведению ОП в соответствие с 

ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по 

приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 2). 

4. Утвердить Дорожную карту по приведению ОП в соответствие с ФОП 

ДО (приложение 3). 

5. Разместить информацию по введению ФОП на сайте МБДОУ Садовский 

детский сад «Колокольчик» до 30.04.2023. 

6. Разработать проект образовательной программы МБДОУ Садовский 

детский сад «Колокольчик» до 29.07.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Заведующий детским садом                                           



  

С приказом ознакомлены: 

Руководитель рабочей группы:              

 Калина Г.Д.-заведующий 

Члены рабочей группы: 

Чисникова И.А.-старший воспитатель 

   Беляева В.С.- учитель-логопед 

   Панасенко Л.В.- воспитатель 

   Карсакова А.В.- воспитатель 

   Развозжаева Ж.Н.- воспитатель 

   Карпенко А.А.- воспитатель 

   Пшеничная Е.В.-воспитатель 

   Бахаровская Н.Н.- воспитатель 

   Корелова Ю.Д.- воспитатель 

   Хайбулаева С.С.- воспитатель 

   Гончарук В.С.- воспитатель 

   Керимова Э.Э.- воспитатель 

  Ладоша Ж.А.- воспитатель 

  Заставская Ю.А.- воспитатель 

 Джейранова В.М.- музыкальный руководитель 


